ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 9015 от 30.12.2014
О порядке бесплатного посещения
многодетными семьями музеев,
парков культуры и отдыха,
а также выставок, проводимых

учреждениями культуры
муниципального образования
городской округ город Сургут

В соответствии со ст.5.1 Закона Ханты-Мансийского автономного                          округа – Югры от 07.07.2004 № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцов-ства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с измене-ниями от 19.11.2014), п.2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.06.2014 № 215-п «О Порядке бесплатного посещения многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры Ханты-Мансийского автоном-ного округа – Югры», распоряжением Администрации города от 30.12.2005             № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с последу-ющими изменениями), в целях создания условий для организации досуга                        и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры:

1. Утвердить порядок бесплатного посещения многодетными семьями музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреж-дениями культуры муниципального образования городской округ город Сургут (далее – порядок), согласно приложению.

2. Рекомендовать организациям города независимо от их ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы применять утвержденный порядок в своей деятельности.
3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
Глава города

                           Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ______________ № ________

Порядок

бесплатного посещения многодетными семьями музеев, парков культуры
и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями культуры муниципального образования городской округ город Сургут

1. Музеи, парки культуры и отдыха, учреждения культуры, проводящие выставки, находящиеся в собственности муниципального образования город-ской округ город Сургут (далее – учреждения), предоставляют установленное Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.07.2004                 № 45-оз «О поддержке семьи, материнства, отцовства и детства в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» право на их бесплатное посещение один раз в месяц всем членам многодетных семей.

2. Право на бесплатное посещение учреждений предоставляется один раз           в месяц для всех членов многодетных семей.

3. Бесплатное посещение учреждений членами многодетных семей осуще-ствляется на основании предъявления:

- документа, удостоверяющего личность;
- удостоверения многодетной семьи.
4. День и время бесплатного посещения учреждений членами многодетных семей устанавливаются приказами учреждений.

5. Информирование населения о предоставлении права на бесплатное посе-щение учреждений членами многодетных семей осуществляется учреждениями.

6. Информация о предоставлении права на бесплатное посещение музеев, парков культуры и отдыха, а также выставок, проводимых учреждениями, размещается в местах, доступных для посетителей учреждений, средствах массовой информации, сети Интернет и должна содержать перечень услуг, условия, день и время бесплатного посещения, а также перечень документов, предъявляемых для реализации указанного права.
7. На членов многодетных семей, воспользовавшихся правом бесплатного посещения учреждений, распространяются правила и стандарты, установ-ленные для лиц, получающих услуги учреждения.